
GEMUSA Construcciones
10.08 kW 5 de Diciembre de 2024

GDMTO

1,199 kWh $ 2,860

16 1,460 kWh $463

83.81 % MES $ 2,397

$34,318.00 MXN $5,560.00 MXN $28,757.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

2.8 AÑOS 630 W 16 44.8 m 2 $ 41,123.82

TASA INTERNA DE
RETORNO

35.6 %



Propuesta 1 5 de Diciembre de 2024 20 de Diciembre de 2024

# 20240016

GEMUSA Construcciones  

16 JASolar 630W n-type Bifacial Double Glass High Efficiency Mono

Double

1 Growatt Inverter 10 kW

16 Aluminext Kit 20 grados loza plana 1 panel

16 Material eléctrico para CA y CD según NOM

16 Mano de obra sistema interconectado (USD)

Subtotal $ 137,079.41

Descuento $ 15,078.74

TOTAL (MXN) $ 122,000.67

4491725586 rvargas@publimagen.mx www.publimagensolar.mx



1 $ 34,318.00 $ 5,560.00 $ 41,123.82 $ 28,757.00 $ 69,880.82 $ -52,119.85

2 $ 35,347.54 $ 5,726.80 $ 0.00 $ 29,619.71 $ 29,619.71 $ -22,500.14

3 $ 36,407.97 $ 5,898.60 $ 0.00 $ 30,508.30 $ 30,508.30 $ 8,008.16

4 $ 37,500.21 $ 6,075.56 $ 0.00 $ 31,423.55 $ 31,423.55 $ 39,431.71

5 $ 38,625.21 $ 6,257.83 $ 0.00 $ 32,366.26 $ 32,366.26 $ 71,797.97

6 $ 39,783.97 $ 6,445.56 $ 0.00 $ 33,337.24 $ 33,337.24 $ 105,135.21

7 $ 40,977.49 $ 6,638.93 $ 0.00 $ 34,337.36 $ 34,337.36 $ 139,472.57

8 $ 42,206.81 $ 6,838.10 $ 0.00 $ 35,367.48 $ 35,367.48 $ 174,840.06

9 $ 43,473.02 $ 7,043.24 $ 0.00 $ 36,428.51 $ 36,428.51 $ 211,268.56

10 $ 44,777.21 $ 7,254.54 $ 0.00 $ 37,521.36 $ 37,521.36 $ 248,789.93

11 $ 46,120.52 $ 7,472.18 $ 0.00 $ 38,647.00 $ 38,647.00 $ 287,436.93

12 $ 47,504.14 $ 7,696.34 $ 0.00 $ 39,806.41 $ 39,806.41 $ 327,243.34

13 $ 48,929.26 $ 7,927.23 $ 0.00 $ 41,000.61 $ 41,000.61 $ 368,243.95

14 $ 50,397.14 $ 8,165.05 $ 0.00 $ 42,230.62 $ 42,230.62 $ 410,474.57

15 $ 51,909.05 $ 8,410.00 $ 0.00 $ 43,497.54 $ 43,497.54 $ 453,972.11

16 $ 53,466.33 $ 8,662.30 $ 0.00 $ 44,802.47 $ 44,802.47 $ 498,774.58

17 $ 55,070.32 $ 8,922.17 $ 0.00 $ 46,146.54 $ 46,146.54 $ 544,921.13

18 $ 56,722.43 $ 9,189.83 $ 0.00 $ 47,530.94 $ 47,530.94 $ 592,452.07

19 $ 58,424.10 $ 9,465.53 $ 0.00 $ 48,956.87 $ 48,956.87 $ 641,408.93

20 $ 60,176.82 $ 9,749.49 $ 0.00 $ 50,425.57 $ 50,425.57 $ 691,834.51

21 $ 61,982.13 $ 10,041.98 $ 0.00 $ 51,938.34 $ 51,938.34 $ 743,772.85

22 $ 63,841.59 $ 10,343.24 $ 0.00 $ 53,496.49 $ 53,496.49 $ 797,269.34

23 $ 65,756.84 $ 10,653.53 $ 0.00 $ 55,101.39 $ 55,101.39 $ 852,370.72

24 $ 67,729.54 $ 10,973.14 $ 0.00 $ 56,754.43 $ 56,754.43 $ 909,125.15

25 $ 69,761.43 $ 11,302.34 $ 0.00 $ 58,457.06 $ 58,457.06 $ 967,582.21
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Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 1,506.2 1,575.6 1,758.9 1,727.7 1,782.9 1,567.1 1,520.7 1,487.0 1,320.2 1,506.2 1,487.9 1,494.2

Consumo actual 1,200.0 1,200.0 1,189.0 1,200.0 1,200.0 1,200.0 1,200.0 1,200.0 1,200.0 1,200.0 1,200.0 1,200.0
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